
Lithops aucampiae

čeleď: Aizoaceae
oblasti: Transvaal

Roste v JAR v 2 - 5tičetných trsech. Nemají na povrchu chlorofyl, takže asimilace probíhá jinak než
u ostatních rostlin. Listy jsou oválné, mírně vyklenuté až ploché, hnědé až rezavé, kanálkovité (i s
okénkem), dělené hlubokou brázdou, průměrem 3 - 5cm a s jemnými kresbami. Barva postranních
částí je modrošedá. Kvete žlutými květy. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. aucampiae
- var. aucampiae
- 'Betty's Beryl'
- 'Jackson's Jade'
- 'Storms's Snowcap'

- subsp. eunicae
- var. euniceae
- 'Bellaketty'
- 'Hikoruby'

- var. fluminalis - listy šedé
- 'Green River'

- var. koelemanii - listy bez kanálků, pouze s tmavými tečkami
<div>Zatímco kaktusy v zimě odpočívají, tento rod v zimě roste, i když ne povrchově. Když se
koncem března, někdy i dříve, ve štěrbině mezi listy objeví nové tělíčko, začíná pro kaktusáře
období zvýšení pozornosti. Nesmí zalévat, protože v té době se jako u většiny jiných podobných
rodů přelévá živá hmota ze starých listů do nových, takže voda by je zahubila. Teprve když staré
listy zmizí a jen zbytek jejich pokožky ještě chrání nové nevyzrálé listy před úžehem, můžeme vzít
do ruky konvičku. V letním období mají klid a vodu dostávají jen po velmi dlouhých obdobích sucha,
když vypadají unaveně. Napojit se tedy musí v době růstového klidu od května do října, aby si
naplnily všechen mezibuněčný prostor pro budoucí růst.</div>

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lithops aucampiae
https://www.rostliny.net/celed/Aizoaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=787
https://www.rostliny.net/

